2025年 6月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社マツモト

代表者名 代表取締役社長 松本 大輝

（コード：7901 スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 德永 和敏

（TEL．093-371-0298）

業績予想の修正及び特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年 3月 14日に公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」にて当期純利益

を「未定」としておりましたが、2025年 4月期の業績予想を算出しましたのでお知らせいたします。

また、2025年 4月期決算において、下記の通り特別損失（減損損失）を計上いたしましたのでお

知らせいたします。

１．業績予想の修正

（１）当期の業績予想数値の修正（2024年 5月 1 日～2025年 4月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2025 年 4 月期通期）

百万円

2,162

百万円

△272

百万円

△265

百万円

未定

円銭

未定

今回修正予想（Ｂ）

（2025 年 4 月期通期）
2,169 △265 △261 △653 △577.14

増  減  額（Ｂ－Ａ） 7 7 4 ―

増  減  率（  ％  ） 0.3 ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 4 月期）
2,214 △146 △137 △86 △76.50

※当社は、2023年 11月 1 日を効力発生日として、普通株式１株につき３株の割合をもって株式分

割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期

純利益を算定しております。

（２）業績予想修正の理由

当期純利益は、資産の一部について減損処理の検討の必要性が生じており、その影響額の正確な

把握が困難であるため、業績予想を「未定」としておりましたが、減損損失が確定しましたので、

特別損失（減損損失）385 百万円を計上することになり、上記記載の業績予想となっております。

２．特別損失（減損損失）の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、収益性が低下した事業用資産について減損処理を

行い、2025年 4月期決算において減損損失 385 百万円を計上いたします。

※上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は今後、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上